



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
see herein

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Clothing and Textiles Division / Division des vêtements
et des textiles
L'Esplanade Laurier,
East Tower 7th Floor
Tour est 7e étage
140 O'Connor, rue O'Connor,
Ottawa
Ontario
K1A 0R5

Title - Sujet Cloth, Twist, Nylon/Cotton, CADPAT Tissu léger de nylon/coton, DCamC	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8486-206987/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client W8486-206987	Date 2021-03-23
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$PR-770-79786	
File No. - N° de dossier pr770.W8486-206987	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Daylight Saving Time EDT on - le 2021-05-12 Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Dubé, Jonah	Buyer Id - Id de l'acheteur pr770
Telephone No. - N° de téléphone (613) 859-0788 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

SOLICITATION AMENDMENT 003

.....
This Solicitation Amendment is issued to answer questions from Industry.
.....

SECTION A - QUESTIONS AND ANSWERS

Question 2

We would like to understand the pattern and artwork for CADPAT, as this is the product for which we will be bidding, kindly share more details on CADPAT.

Answer 2

Refer to DSSPM 3-6-80-002 posted in Amendment #1.

Question 3

Please share the details of ground color along with the print colors.

Answer 3

Refer to DSSPM 3-6-80-002 posted in Amendment #1.

Question 4

Is it possible to have a fabric cutting to understand the weave /construction/hand feel/motif size/colors and color distribution?

Answer 4

A sealed pattern fabric sample is available to bidders, refer to para 2.5 of the RFP.

Question 5

As per our understanding we will have to weave cotton spun yarn and nylon filament yarn together, please confirm if we are on the same page. What will be the yarn count for cotton spun yarn?

Answer 5

Refer to para 3.3 and Section 8 of D-80-001-023/SF-001 (2021-02-12) posted in Amendment #1.

Question 6

It will be a double-dyed fabric In which cotton part has to be dyed with Vat dyes and nylon part has to be dyed with acid dyes : please confirm if our understanding is correct.

Answer 6

Vat dyes are to be used on the cotton component and acid dyes are to be used on the nylon component.

Question 7

For pre-award sample, we have to submit test report along with 2-meter fabric in full width . We need some clarity for the IRR as received and after 15 washes in the test report , please explain if it is related to visual appearance after washing?

Answer 7

IRR is measured instrumentally. Refer to DSSPM 3-6-80-002 and D-80-001-023/SF-001 posted in Amendment #1.

Question 8

What should be the washing standards which has to be followed for testing?

Answer 8

Refer to D-80-001-023/SF-001 posted in Amendment #1 for the applicable test methods.

Question 9

We request an extension to May 19-20, 2021. Otherwise it will be very difficult to make a pre award sample and to complete Testing by Laboratory.

Answer 9

Refer to Amendment #2, extension to May 12, 2021 has been granted.

Question 10

What is the meaning of FCA in terms of PWGSC understanding?

Answer 10

FCA means that the seller fulfils his obligation to deliver when he has handed over the goods, cleared for export, into the charge of the carrier named by the buyer at the named place or point. For this Solicitation, the named place is the Contractor's facility. Please refer to Article 4.1.3.1 of the Solicitation, Incoterms 2000 and/or your customs broker for more information.

Question 11

Who is responsible for the cost of loading, from the Contractor's Warehouse, the Fabric Rolls in to the Truck heading for the DND- Provided destination of the Manufacturing Factory / Premises?

Answer 11

The Contractor is responsible for loading the goods onto the truck. Therefore, any costs associated with loading the truck is borne by the Contractor.

Question 12

Is the Contractor to charge its provincial tax rate if the delivery is in another province?

Answer 12

Generally, the applied tax rate is that of the province where the goods will be delivered. However, please note that, in accordance with [Article 14 of the General Conditions 2030](#), it is the sole responsibility of the Contractor to charge Applicable Taxes at the correct rate in accordance with applicable legislation.

Question 13

Page 29 of 32 , Item # 6 Storage, Order Taking, Distribution and Inventory Management (Work described under Annex B). Question: is this PART Item # 6 page 29 of 32 include or should be included the cost of loading from the Contractor's Warehouse --the Fabric Rolls in to the Truck heading for the DND- Provided destination?

Answer 13

It is the sole responsibility of the Bidder to determine how it will cost its bid. However, this cost is borne by the Contractor, as per Answer 11 above.

Additional questions have been received from Industry and will be answered via the next Solicitation Amendment.

.....
SECTION B – CHANGES TO THE BID SOLICITATION

None for this Amendment.
.....

.....
ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED
.....